

**KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2024-01-25 Nr. 7

Kaišiadorys

Susirinkimas įvyko 2024-01-25.

Susirinkimo pirmininkė – Rugilė Grendaitė.

Susirinkimo sekretorė – Eglė Grendienė.

Dalyvavo: Rugilė Grendaitė, Ugnė Morkūnaitė, Giedrė Pavasarytė, Eglė Grendienė, Kotryna Jašauskaitė, Kajus Razulevičius, Tomas Stepanavičius.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kaišiadorių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ ateities perspektyvos.

2. Dėl jaunimo organizacijų konkurso aptarimo ir prioritetų nustatymo.

3. Dėl nuomonės apie jaunimo balsavimą nuo 16 metų formavimo.

1. SVARSTYTA. Kaišiadorių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ ateities perspektyvos.

„Apskritojo stalo“ pirmininkas pristato paskutiniaisiais metais vykdytą savo organizacijos veiklą. Akcentuoja, kad labai svarbu per projektus gauti finansavimą pastoviam darbuotojui. Taip pat planuojama atnaujinti valdybą.

Rugilė Grendaitė siūlo susitikti su visomis mūsų rajone veikiančiomis jaunimo organizacijomis ir pasiūlyti joms įsitraukti į Kaišiadorių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ veiklas. Bendrai sutariama susitikimo data.

NUTARTA. Kviesti vasario 15 d. 15 val. visas jaunimo organizacijas bendram susitikimui.

2. SVARSTYTA. Jaunimo organizacijų konkurso aptarimas ir prioritetų nustatymas.

Jaunimo reikalų koordinatorė Eglė Grendienė aptaria jaunimo organizacijų projektų įgyvendinimo iššūkius.

Kotryna Jašauskaitė pasiūlo didinti veiklų grafiko kontrolę – taip veiklos nebus įgyvendinamos paskutinius metų mėnesius.

Giedrė Pavasarytė siūlo prioritetą teikti jaunimo organizacijų konkursui: organizacijų bendradarbiavimas su kitomis jaunimo organizacijomis.

Tarybos nariai vienbalsiai pritaria.

NUTARTA. Teikti prioritetą organizacijų bendradarbiavimui su kitomis jaunimo organizacijomis.

3. SVARSTYTA. Nuomonės apie jaunimo balsavimą nuo 16 metų formavimą.

Kajus Razulevičius pasisako už galimybę jaunimui balsuoti nuo 16 metų. Jis yra prisidėjęs prie šios iniciatyvos rengimo respublikiniu lygiu.

Giedrė Pavasarytė susilaiko nuo pritarimo šiai iniciatyvai, nes labai skirtinga jaunimo branda tokiaame amžiuje. Nereikia skatinti jauno žmogaus suaugti.

Kotryna Jašauskaitė sako, kad daug jaunimo išvažiuoja mokytis, todėl nuo 16 metų galėtų balsuoti savo gimtuose miestuose.

Aivaras Jonyka mano, kad jaunimas jau priebrendo balsavimui nuo 16 metų.

Ugnės Morkūnaitės nuomone, yra žymus skirtumas tarp 16 ir 18 metų žmogaus brandos, todėl ji mano, kad nereikia pritarti šiam balsavimui.

Rugilė Grendaitė sako, kad dar yra daug darbo kuriant pilietišką jaunimo bendruomenę, o aktyvus jaunimas ir šiandien turi daug galimybių išsakyti savo nuomonę per jaunimo organizacijas ir, pavyzdžiui, Jaunimo reikalų tarybą.

Balsavimo klausimas: „Ar pritariate iniciatyvai balsuoti nuo 16-os metų?“ Balsavimas: 3 – už, 3 – susilaiko. Pirmininkės sprendimas lemiamas – susilaikyti.

NUTARTA. Susilaikyti nuo pritarimo iniciatyvai leisti balsuoti nuo 16-os metų.

Susirinkimo pirmininkė



Rugilė Grendaitė

Susirinkimo sekretorė



Eglė Grendienė